8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33195 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2016

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 499/2016-PGE.G., de 18 de agosto de 2016
Designar a servidora MARIA CLARA DE AZEVEDO FONSECA,
id. funcional nº 57191389/1, para responder cumulativamente
pela Diretoria Administrativa e Financeira, por motivo de férias
do titular JEFFERSON FERREIRA COELHO, id. funcional nº
54191253/4, no período 04.07 a 02.08.2016.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 999181

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 021/2016-PGE
Exercício: 2016
Inexigibilidade: nº 007/2016 - PGE
Data da Assinatura: 12/08/2016
Vigência: 12/08/2016 a 12/08/2017
Valor Global: R$ 5.057,50 (cinco mil, cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: 25101.03.128.1424.6077 - Elemento de
Despesa: 339039 - Fonte: 0140.
Objeto: Disponibilização do conteúdo dos Periódicos online
editados pela Editora Magister Ltda, com 01 (uma) senha de
acesso
Fiscal de Contrato: Débora Solange Oliveira Lima de Freitas,
Técnica de Procuradoria, Matrícula nº 57193159/2
Fiscal de Contrato Substituto: Alessandra Maria Mendonça de
Oliveira, Técnica em Gestão Pública, Matrícula nº 54183008/2
Contratada: LEX EDITORA S.A
CNPJ: 61.160.768/0001-17
Endereço: Rua da Consolação, nº 77, 6º andar, bairro: Centro,
São Paulo/SP, CEP: 01301-000
Ordenador: Lorena de Paula Rego Salman - Procuradora-Geral
do Estado do Pará, em exercício

Protocolo 998909

DIÁRIA
.

Portaria nº 496/2016 - PGE.G., de 19 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
1 e ½ diária ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente
Administrativo, id. Funcional 57215081/1, para obter cópia de
autos judicias, devolução de autos e protocolo de petições, nos
dias 18 a 19.08.2016.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 999002

Portaria nº 505/2016 - PGE.G., de 18 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id.
Funcional 5905704/1, para obter carga dos processos judiciais
acompanhados pelos processos administrativos 2014.0000.7134,
2016.0000.3090, 2014.0000.0371, no dia 10.06.2016.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas /PA e Canaã dos Carajás/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 999006

Portaria nº 506/2016 - PGE.G., de 18 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id.
Funcional 5905704/1, para obter carga do processo judicial
acompanhado pelo processo administrativo 2015.0001.1456, no
dia 15.06.2016.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Geraldo do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 999010

Portaria nº 508/2016 - PGE.G., 18 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id.
Funcional 5905704/1, para apresentação de original de recurso
ordinário pré-protocolado referente ao processo trabalhista
0001765-81.2014.508.0126, no dia 15.07.2016.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 999016

Portaria nº 509/2016 - PGE.G., de 19 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e ½
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria,
id. Funcional 54194586/1, para comparecimento em audiência
no dia 23.08.16 referente ao processo 00004995720165080104,
nos dias 22 a 24.08.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 999017

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2016
Processo nº. 2016/117609

A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de
Credenciamento, instituída pela Portaria nº. 44 de 13 de Abril
de 2016 - PROPAZ, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de
Credenciamento, conforme relação abaixo:
Candidatos Aptos:
1. Abel Junior Brito Xerfan
2. Aline de Nazaré de Paula Moreira
3. Camila Cristina Ferreira de Lima
4. Carlos Eduardo Santoro de Souza
5. Clariane Dias Machado
6. Darley Nery Quintas
7. Diego Jaques de Oliveira
8. Edilena da Silva e Sousa
9. Erika da Silveira Paes
10.  Francinei Ferreira Damasceno
11.  Heraldo Carlos Silva dos Santos
12.  Hilssy de Nazareth Monteiro da Silva
13.   Karina Cristina Aires Pereira Lima
14.  Kátia Maria Sombra da Silva
15.   Lana Alves dos Santos
16.   Letícia Samara Fernandes Matos
17.  Leidiana Correa Ribeiro
18.   Lise Oliveira Dacier Lobato
19.  Luis Carlos Girard Camargo
20.   André Hayden Albuquerque
21. Patrícia Luz Pinto
22.  Rafael Barros Barbosa
23.  Raimundo Jordan Silva Pinto
24. Raquel Matos Moura
25.  Romas Oliveira Melo
26.  Rosemary Maçaneiro
27. Vanildo da Silveira Andrade
28. Waldez Antônio Garcia Duarte
29. Wilson José de Lima Trindade
30. Zilene de Jesus Pereira do Carmo
Candidatos Inaptos:
1. Anderson Clayton Pantoja Batista
2. Alexandre Sérgio Ribeiro Paixão
3. Andrey Rocha dos Santos
4. Anderson Luiz de Amaral de Sousa
5. Brendo Pinheiro da Silva

6. Carla Adriana Miranda Castro
7. Cláudio Lima Assunção
8. Carlos André Brito da Silva
9. César Augusto Barros Monteiro
10.  Cleidiciano Chagas Cardoso
11.  Denny Beltrão Rodrigues
12.   Ellen Rose Flores da Silva
13.  Edilene do Socorro Silva da Rosa
14. Elton Luis Lima da Costa
15. Eude Igor Almeida de Lima
16.  Flávio Gilberto Barbosa Sales
17. Francisco Vandré da Silva
18.  Flávia de Jesus dos Santos de Lima
19.   Fabrício Inácio Aviz dos Santos
20.  Geraldo Magela Gomes da Costa
21.  Hildeciano Chagas Oliveira
22.  Izabela Trindade Borges Belém
23.  Janice Miranda Castro
24.  Jaob de Lima Dias
25.  João Pantoja Gonçalves Neto
26.  Joseny de Souza Santos
27.   Luiz Cláudio dos Santos Macambira
28.  Leonel Rodrigues Ferreira
29.   Luiz Carlos Oliveira Gadelha
30.   Luis Ricardo Barros Monteiro
31.   Marcos Pompeu Pinto
32.   Márcia da Silva Bastos
33.   Newton Garcia Paixão
34.   Paulo Sérgio de Oliveira Gadelha
35.  Renan Correa de Mattos
36.   Ronald Ribeiro Silva
37.  Ricardo de Oliveira  Mendes
38.  Reginaldo Costa Farias
39.   Ronilson Santos da Cruz
40.   Sebastião Cláudio Oliveira Braga
41.  Silvio do Nascimento Barbosa
42.   Willians Washigton Vieira Rayol
43.   Wallacy Rodrigues da Silva
44.  Wanderson Santos Lima
Deste resultado caberá recurso no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data da publicação no Diário Ofi cial do Estado,
devendo e eventual recurso ser interposto em conformidade com
os termos do Edital de Credenciamento nº. 001/2016.

Belém, 19 de Agosto de 2016.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
Protocolo 999169

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 320 /2016 - DE 17 DE AGOSTO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 1961e CID: N92
de 11 de agosto de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IRENICE BATISTA DA SILVA, Id.
Funcional nº 5721644 / 8 ocupante do cargo de ADMINISTRADOR,
lo tada na OUVIDORIA DE GESTAO SISTEMICA - SEAD, 04
(quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período
de 28 de Junho de 2016 a 01 de Julho de 2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 28.06.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 17 DE
AGOSTO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 999076

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 26/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a ASSOCIAÇÃO
DOS DEFENSORES PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ -
ADPEP, sediada na Travessa Padre Prudêncio nº. 95, Bairro